
1 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 

 

DELIBERA N.97 

Il giorno 03 marzo 2025, lunedì, il Consiglio di Istituto si riunisce, alle ore 20.30, da remoto, attraverso la 

piattaforma meet, per discutere il seguente ordine del giorno: 

Delibera deroga spese per uscite didattiche scuola primaria di Bellano e di Esino Lario, classi quinte; 

 
Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 29.11.2022 e successive 
surroghe del 07.02.2023 e del 29.10.2024: 

 

Componente Nome Presente Assente Giustificato 

Direttiva Lorenza MARTOCCHI X   

Genitori Sara BERTO X   

Genitori Laura DENARO X   

Genitori Barbara DENTI  X  

Genitori Antonio FRATESTEFANO X   

Genitori Sara MOLTENI X   

Genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

Genitori Elena VIGANÒ X   

Genitori Marika VITALI X   

Docenti Doriana ADAMOLI X   

Docenti Giuseppe CALIGIURI  X  

Docenti Paola COLOMBO  X   

Docenti Angela CONTI X   

Docenti Luisa ONGARO   X 

Docenti Laura ROSSI X   

Docenti Angelo VITALI X   

Docenti Simone ZAPPA X   

 
Constatata la presenza del numero legale (n. 14 consiglieri su 17), il Presidente dichiara aperta la 

seduta alle ore 20:35 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Premesso che con propria delibera, nell’ambito dei criteri per l’effettuazione delle visite guidate e viaggi 

d’istruzione, ha deliberato a partire dall’a.s. 2022/23 i seguenti tetti di spesa annui: € 250 per la classe 

terza della scuola secondaria di primo grado; € 120 per la classe seconda della scuola secondaria di 

primo grado e quinta primaria; € 100 per le rimanenti classi, la DS relaziona circa le circostanze che 

motivano le richieste di deroga in oggetto: 

 la pluriclasse quarte/quinta di Esino è stata selezionata all’interno del Premio letterario “L’allorino 

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 05/03/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 05/03/2025 - II.1 - U



2 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  
Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 

 

di Dante” ed. 2025” e intende presenziare alla premiazione a Ravenna domenica 25 marzo 2025; 

trattandosi necessariamente di un’uscita di due giorni, i tetti di spesi di cui sopra non permettono 

la copertura delle spese di viaggio in treno e di pernottamento, stante anche le altre uscite 

programmate;  

 le classi quinta della scuola di Bellano hanno aderito a una proposta della Protezione Civile, che 

con il contributo del comune di Bellano, ha proposto un campo di sensibilizzazione nelle giornate 

del 2-3-4 maggio (ponte); in considerazione che era già stata organizzata un’uscita di una giornata 

anche a Verona, si intende opportuno richiedere deroga, anche se allo stato attuale non si 

dovrebbe sforare. 

Per ragioni di opportunità si richiede di poter prevedere l’elevazione del tetto per le classi di cui sopra a 

150 euro. 

Verificato che le famiglie interessate si sono dichiarate disponibili e che non si rende necessario 
prevedere contributi della scuola per sostenere le famiglie, il Consiglio di Istituto 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti (14) la deroga proposta. 
 

.  
. 

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Angelo Vitali Giovanni Viglienghi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo dell’Istituto il giorno:05/03/2025 

 

 
 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                       Lorenza Martocchi  
                                                                           

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 05/03/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 05/03/2025 - II.1 - U


		2025-03-06T09:43:47+0100
	LORENZA MARTOCCHI




